
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Boletim de Serviço 

Nº 57, de 02 de janeiro de 2018 



Nº 57, terça-feira, 02 de janeiro de 2018 

 

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES – EBSERH 

HOSPITAL DE ENSINO DOUTOR WASHINTON ANTÔNIO DE BARROS 

Av. José de Sá Maniçoba, S/N – Centro | CEP: 56304-205  

Petrolina-PE | Telefone: (87) 2101-6500 

 

 

JOSÉ DE MENDONÇA BEZERRA FILHO 

Ministro de Estado da Educação 

 

KLEBER DE MELO MORAIS 

Presidente 

 

RONALD JUENYR MENDES 

Superintendente / HU-UNIVASF 

 

LUIZ OTÁVIO NOGUEIRA DA SILVA 

Gerente de Atenção à Saúde / HU-UNIVASF 

 

RICARDO SANTANA DE LIMA 

Gerente de Ensino e Pesquisa / HU-UNIVASF 

 

ROBERTO RIVELLINO ALMEIDA DE MIRANDA 

Gerente Administrativo / HU-UNIVASF  

 

KATIANE AMORIM COELHO 

Chefe da Divisão de Gestão de Pessoas / HU-UNIVASF 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nº 1 – De 30 de ulho de 2013 Nº 05, 29 de dezembro de 2014 



Nº 57, terça-feira, 02 de janeiro de 2018 

 

SUMÁRIO 

 

SUPERINTENDÊNCIA .............................................................................................................. 4 

DESIGNAÇÃO ................................................................................................................. 4 

Portaria nº 187, de 28 de dezembro de 2017 ............................................................ 4 

Portaria nº 188, de 28 de dezembro de 2017 ............................................................ 4 

 

  

 

  

 



Nº 57, terça-feira, 02 de janeiro de 2018 

 4 

SUPERINTENDÊNCIA 

 

DESIGNAÇÃO 

  

Portaria nº 187, de 28 de dezembro de 2017 

 

O SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL DE ENSINO DOUTOR WASHINGTON ANTONIO 

DE BARROS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO, no uso de 

suas atribuições legais e estatutárias, e tendo em vista a delegação de competências prevista 

pela Portaria nº 125, de 11 de dezembro de 2012 da Empresa Brasileira de serviços 

Hospitalares – EBSERH, publicada no DOU de 13 de dezembro de 2012, nos termos do art. 

4º, parágrafo único, RESOLVE: 

Art. 1º DESIGNAR Lucas Soares Souza, Assistente Administrativo, matrícula SIAPE 

2204677, substituto do cargo de Chefe da Unidade de Licitações, nas ausências e 

impedimentos legais do titular. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor em 02 de janeiro de 2018. 

 

ROBERTO RIVELLINO ALMEIDA DE MIRANDA 
Superintendente do HU-UNIVASF/EBSERH em Exercício 

 
 
 

Portaria nº 188, de 28 de dezembro de 2017 

 

O SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL DE ENSINO DOUTOR WASHINGTON ANTONIO 

DE BARROS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO, no uso de 

suas atribuições legais e estatutárias, e tendo em vista a delegação de competências prevista 

pela Portaria nº 125, de 11 de dezembro de 2012 da Empresa Brasileira de serviços 

Hospitalares – EBSERH, publicada no DOU de 13 de dezembro de 2012, nos termos do art. 

4º, parágrafo único, tendo em vista o Memo. 407/SUP, de 28 de dezembro de 2017, 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar o empregado Leonel Batista de Lima Neto, Enfermeiro Assistencial, 

matrícula SIAPE nº 2348463, para compor a Comissão de Análise Preliminar destinada à 

apuração dos fatos constantes no Processo nº 23542.000486/2017-19. 

Art. 2º A apuração deverá ser concluída no prazo de 15 (quinze) dias.  



Nº 57, terça-feira, 02 de janeiro de 2018 

 5 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

   

ROBERTO RIVELLINO ALMEIDA DE MIRANDA 
Superintendente em Exercício do HU-UNIVASF/EBSERH 


